
 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Město Česká Kamenice 
Náměstí Míru 219 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 11 

zakázka: Domovy pro seniory Česká Kamenice Benar – zhotovitel stavby 
evidenční číslo ve VVZ: Z2025-009443 

Zadavatel obdržel dne 12. 3. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na kterou reaguje 
následujícím způsobem: 

Dotazy a odpovědi na ně: 
Dotaz č. 1 
V reakci na odpověď Zadavatele č. 8 z Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 doplňujeme žádost 
o prověření a sjednocení dodávek systému VZT dle TZ a VV. Výpis materiálu z Technické zprávy 
uvádí pro větrací jednotku Qv = 100 m3/hod. Soutěžní rozpočet však předepisuje jednotku s vý-
konem do 300 m3/hod. Technická zpráva dále uvádí dodávky vyústek rozměrů 280x100 (dvou-
řadá) a 425x75 (jednořadá), ale v rozpočtu má uchazeč ocenit vyústku 400x400 mm (jednořadá) a 
dále i sloučené typy ventilátorů. Prosíme tedy o opravu rozpočtu. 

Odpověď na dotaz č. 1 
Rozpočet je zpracován v cenové soustavě ÚRS, který větrací jednotku s Qv=100 m3/h nezná, je 
tedy nahrazena jednotkou s výkonem do 300 m3/h, která zahrnuje jednotky od nejnižších výkonů 
až do výkonu 300 m3/h. To samé platí pro ventilátory. 

Vyústky s průřezem použitým v projektu cenová soustava ÚRS neobsahuje, byl tedy použit vyús-
tek s nejbližší průřezovou plochou, a tedy i s nejpodobnější cenou. 

Dotaz č. 2 
V tabulce nezařazených výrobků je specifikován výrobek X16 (kolejnice na závěsy) s rozměry 55x15 
mm zapuštěná do podhledového betonu. Rozestup drážek v kolejnici je tak pouze 40 mm. Při 
tomto rozestupu však nelze kombinovat požadovaný typ řasení (wave) a typ záclony i závěsu. Pro 
splnění požadavků dle PD by měl být zvolen rozestup drážek 10-12 cm. Více praktické se tedy jeví 
připravit do podhledového betonu 2 samostatné kolejnice. Žádáme proto Zadavatele o změnu 
instalace závěsových kolejnic a jejich rozměrů. Zároveň žádáme o určení konkrétní délky kolej-
nic, resp. o změnu měrné jednotky „kpl“ nově na bm. 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 2 z 2 
 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Odpověď na dotaz č. 2 
Přiložen výkres a tabulka se zmíněným řešením viz příloha č. 1. Opraveno ve výkazu výměr, 
který tvoří přílohu Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 9. 

Dotaz č. 3 
U výrobků X18, X19, X20, X21, X23, X24, X25, X26 (závěsy) je v tabulce nezařazených výrobků 
vypsaná výměra v metrech běžných, ale uvažuje se zde o navýšení metrů o 50 %. Tedy například 
u výrobku X18 je 40,8 bm při úvaze o šíří zvýšené o 50% při výšce 2.92 m reálná výměra závěsu 
61,2 bm. V soupisu prací je však výměra 40,8 bm. Stejný problém se týká všech výše zmíněných 
výrobků s označení X. Žádáme proto o změnu výměr v soutěžním rozpočtu. 

Odpověď na dotaz č. 3 
V tabulce nezařazených prvků i v soutěžním výkazu je v metrech závěsů již započítáno navýšení 
délky o 50 %. 

Přílohy: 
• příloha č. 1 – Výkres a tabulka nezařazených výrobků 

Úprava lhůty pro podání nabídek: 
Není relevantní. 

Schvalovací doložka: 
V České Kamenici dne 17. 3. 2025 

Mgr. Jan Papajanovský 
starosta města 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

		2025-03-17T19:54:35+0100




